CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

INDICAÇÃO N°  /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a presente

Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito  A INSTALAÇÃO DE UMA ROTATÓRIA

,SINALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO NO TREVO ENTRE RIO BAHIA E VIA DO MORRO DO

ÂNGICO         ( CLEMENTE DO MEIO). REFERÊNCIA: FRENTE À CAPELA DO CLEMENTE

E CASA DO RAUL.

.

JUSTIFICATIVA

O mencionado local é de grande fluxo de veículos, aumentando  risco de

acidente  por ser em um local de difícil visibilidade, existe também travessia de

animais de grande porte, trânsito de maquinários  e caminhões por ser tratar de

uma região produtora rural,  e esse pedido antigo da comunidade fará com

que o tráfego seja melhor controlado.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para aprovação desta

indicação.

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 10 de Abril de 2025.

_______________________________________________

Vereador

Cláudio Roberto de Castro

Cláudio Enfermeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

		2025-04-10T11:46:06-0300
	Cláudio Roberto de Castro
	Eu sou o autor deste documento